

درباره مرگ ناگهانی لیندسی گراهام، سناتور جنگ طلب ضدایرانی و یکی از بانیان جنگ ۴۰ روزه

شوگ به نتانياهو

همین صفحه

دوشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۵ | ۲۸ محرم ۱۴۴۸ | ۱۳ جولای ۲۰۲۶ | سال هجدهم | شماره ۴۵۹ | صفحه ۱۰ | هزار تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



۱۹۹۱ سال و ۳۱۵ روز گذشت |

سیاستمدارانی که آرزوی فروپاشی جمهوری اسلامی را با خود به آن دنیا بردند

گورستان متوهمان

همین صفحه

VATAN-E-EMROOZ | VOL.18 | NO.4659 | MON.JUL.13, 2026 | ISSN:2008-2886

لیندسی گراهام، سناتور تندرو آمریکایی که نقش ویژه‌ای در سیاست‌های جنگ‌طلبانه ترامپ علیه ایران داشت بر اثر آنچه بیماری ناگهانی عنوان شد، به هلاکت رسید

مرگ دلال مرگ



صفحه ۳

تیتیر های امر وز



تداوم بدعهدی آمریکا و لجابت ترامپ برای مخدوش کردن کنترل ایران بر تردد از تنگه هرمز

سپاه: تنگه هرمز بسته است

عاقبت گنده‌گویی

■ حملات سنگین ایران به پایگاه‌های نظامی آمریکا در کویت، قطر، امارات، بحرین و عمان
■ برخی منابع از کشته شدن ۳ نظامی آمریکایی در کویت خبر می‌دهند

صفحه ۲

با توجه به تورم ماه‌های اخیر، بارانه کالایی دولت به مردم باید چه میزان افزایش یابد؟

ارزش کالابرگ زیر دره‌یین

صفحه ۴

نگاهی به نشانه‌های تغییر نگرش افکار عمومی آمریکانسیب به رژیم صهیونیستی

رشد نفرت از اسرائیل

صفحه ۳

تشییع رهبر شهید انقلاب در عراق و ایران چه تفاوت‌ها و شباهت‌هایی با هم داشت؟

تشییع یک پیکر نمادها و نشانه‌ها

نگاه

محمد رستم‌پور

چه چیزی میلیون‌ها ایرانی و عراقی را به خیابان‌ها کشاند تا در وداع با رهبر شهید انقلاب اسلامی و تشییع پیکر ایشان و اعضای خانواده‌شان - که در حمله خصم آمریکایی به بیت رهبری، ۹ اسفند ۱۴۰۴ به شهادت رسیدند - ساعت‌های طولانی در گرمای مستحتمبار تابستان داغی که پشت سر می‌گذاریم، در خیابان‌ها حاضر شوند؟ چه خصیصه یا ویژگی آیت‌الله شهید خامنه‌ای چنین شوروی برانگیخت که در قاب و روایت و دوربین جا نشد؟ آیا ایرانی‌ها و عراقی‌ها از یک حیث و وجه پشت تابوت رهبری که ۳۷ سال در پی اتصال ملت‌های مسلمان به یکدیگر بود، دویندند؟ در یک بررسی کلی می‌توان گفت بدرفه باشکوه و تشییع‌های عجیب و شگفت‌انگیز در ایران و عراق تفاوت‌های اساسی اجتماعی دارد. در ایران اولای پس از آنکه رهبر انقلاب را در یک تعرض خارجی و به صورتی جفاکارانه به شهادت رسیدند، مقبولیتی مضاعف و شکلی از نمادینگی پیدا کردند، چرا که شمار رهبران ایران در طول تاریخ که در جریان مبارزه با دشمن بیرونی جان دادند، کمتر از انگشتان یک دست است. تانیا برای ایرانیان، آیت‌الله خامنه‌ای نماد یا معنای یکسری مفاهیمند. ایشان بخش مهمی از هویت جمعی و برداشت ادراکی ما در نسبت با خویششان یا تعریف دیگری از ما را ساختند.

در واقع، مهم‌ترین مسالهای که رهبر شهید بدان پرداختند و از قضا بر سر آن نیز جان خود را دادند، امکان و تجلی اراده تعریف خود در این جهان پرتراجم است. آیت‌الله خامنه‌ای مرد استقلال بودند، استقلال در هر زمینه‌ای؛ از دیدگاه و فکر گرفته تا لباس و زیست و غذای آن هم در جهانی که غرب، آن را دهکده می‌بیند و به دنبال استیلا بر همه ارکان آن است، این استقلال طلبی اتفاقاً کاملاً بومسی و وطنی بود و با هر نوع فکر غیریتی که غرب را نفی و دفع می‌کند، تفاوت داشت. بخش قابل توجهی از آنان که در تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب حاضر شدند، می‌دانستند عزت و اعتبار و اراده عرض اندام در میدان‌های جهان، از علم و ورزش گرفته تا سیاست و نظامی‌گری، مبرهن حیثیتی است که رهبر شهید انقلاب به ایرانیان بخشیدند و البته ثالثاً کسانی هم در تشییع حاضر شدند تا همه آن ناسزاها و تهمت‌ها و جفاهایی که بر اثر عملیات روانی سنگین و بی‌سابقه رسانه‌ای علیه ایشان و خانواده و منسوبان به ایشان تکرار شد و دامنه پیدا کرد، به نوعی جبران کنند.

ادامه در صفحه ۲

درباره مرگ ناگهانی لیندسی گراهام، سناتور جنگ طلب ضدایرانی و یکی از بانیان جنگ ۴۰ روزه

شوگ به نتانياهو

یادداشت

علیرضا حقیقت

داستان مرگ لیندسی گراهام، آخرین برگ از حکایت سیاستمداران فاسدی است که در آرزوی ویرانی ایران عمر تباه خود را سپری کردند و دست آخر، این آرزو را به گور بردند.

تاریخ سیاسی معاصر آمریکا فهرستی طولانی از این تبهکاران ضدایرانی دارد؛ از بوش پدر گرفته تا دیک چنی، دونالد رامسفلد، جان مک‌کین و این آخری سناتور لیندسی گراهام که همگی به صفحات سیاه تاریخ پر تاب شدند اما ایران بالنده‌تر شد و می‌رود تا فصل تازه‌ای از قدرت گرفتن در صحنه جهانی را رقم بزند.

مرگ گراهام در میانه این روزها، حاصل نمادها و پیام‌های قدرتمندی است و از این منظر شاید بشدت آیکونیک به نظر برسد. هلاکت ناگهانی او در حالی رخ داد که یک روز بود از سفر رسمی به اوکراین و دیدار با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور آن کشور بازگشته بود و خود را برای پیروزی در پنجمین دوره انتخابات سنا در نوامبر آینده آماده می‌کرد.

اغراق نیست بگوییم گراهام، بیشترین تاثیر و نفوذ شخصی بر دونالد ترامپ برای متقاعد کردنش به حمله علیه ایران را داشت. نقش این سناتور ویرانی‌طلب در جنگ سوم تحمیلی علیه ایران اگر بیشتر از رئیس‌جمهور آمریکا نباشد، قطعاً کمتر نیست.

او بارها با ترامپ در این مورد دیدار خصوصی داشت، در برخی سفرها با هواپیمای او جابه‌جا می‌شد و به گفته رئیس اسبق مجلس نمایندگان، آنقدر با ترامپ گلف بازی کرده بود که تعداد دفعات آن شاید به ۱۰۰ بار برسد. سناتور جنگ‌طلب کارولینای جنوبی از تندروترین چهره‌های سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران و از سرسخت‌ترین حامیان رژیم صهیونی بود. گراهام سال‌ها از گزینه نظامی علیه ایران دفاع می‌کرد، بارها خواستار نابودی زیرساخت‌های انرژی ایران شده بود و در هفته‌های اخیر نیز با هر گونه توافقی که تهران مخالفت کرد، او از معدود سیاستمدارانی بود که بارها ترامپ را به بازگشت به مسیر تقابل و تشدید فشار علیه ایران تشویق کرد. او همچنین از حمله آمریکا به عراق و افغانستان و اشغال آنها حمایت کرد و مخالف خروج آمریکا از این ۲ کشور بود. گراهام

از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ حمایت کرد و در ادامه به یکی از پرصداترین مدافعان این جنگ در مجلس سنا تبدیل شد. او با جدیت از طرح افزایش نیروهای آمریکایی در عراق در سال ۲۰۰۷ حمایت کرد. اما دشمنی او با ایران تاریخی دیرینه دارد. گراهام سال‌ها پیش از ورود ترامپ به عرصه سیاست نیز موضعی خصمانه نسبت به تهران داشت. در دهه ۱۹۹۰، زمانی که او عضو مجلس نمایندگان آمریکا بود، از تلاش‌ها برای منزوی کردن ایران و اقدام علیه برنامه‌های موشکی و هسته‌ای تهران حمایت می‌کرد. گراهام همواره تهاجمی‌ترین مواضع را در میان سناتورهای آمریکایی اتخاذ می‌کرد. او از سال ۲۰۱۰ خواستار انجام حملات پیش‌دستانه علیه ایران شد. طی سالیان اخیر، لیندسی گراهام حداقل ۱۴ بار خواستار حمله آمریکا و اسرائیل به تاسیسات انرژی و نفتی ایران شد.

روزنامه «پلینیکو» آمریکا در این زمینه روایت می‌کند پس از انتخابات ۲۰۲۴، گراهام و ترامپ همواره در جریان بازی گلف درباره دستور کار دولت دوم ترامپ گفت‌وگو می‌کردند و او پیشنهادها و توصیه‌های فراوانی برای رئیس‌جمهور داشت. او در گفت‌وگویی به ترامپ توصیه کرد توافق‌هایی را که در دوره نخست ریاست جمهوری‌اش میان اسرائیل و متحدان عرب آمریکا در خاورمیانه برقرار شده بود، گسترش دهد. گراهام تأکید کرد تحقق این هدف مستلزم رویارویی با مهم‌ترین مانع در منطقه، یعنی ایران است.

سناتور ضدایرانی گفته بود: «از همان روزهای ابتدایی به این موضوع فکر می‌کردیم که ایران مانع گسترش توافق‌های ابراهام و ثبات خاورمیانه است. پیش از آنکه ترامپ کار خود را آغاز کند، به او گفتیم اگر بتوانی این رژیم را فروپاشی، اتفاقی در حد فرو ریختن دیوار برلین رقم خواهد خورد.»

به ادعای پلینیکو، این موضوع آغازگر گفت‌وگوهایی بود که ماه‌ها ادامه یافت و در نهایت در «چند هفته پایانی» به رایزنی‌های فشرده و دیدارهای خصوصی او با ترامپ انجامید. این دو همچنین در نشست‌ی در کاخ سفید نیز پیش از عملیات موسوم به «خشم حماسی» درباره ایران گفت‌وگو کردند؛ نشستی که کمتر از ۴۸ ساعت پیش از آغاز حمله مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران برقرار شد.

ادامه در صفحه ۴

دیدگاه

فاطمه یوسفی

تاریخ معاصر ایران با فهرستی از پیشگویی‌های سیاسی دشمنان متوهم گره خورده که هیچ‌گاه به واقعیت نیپیوست. از واشنگتن تا لندن و از تل‌آویو تا پاریس، تریبون‌های متعددی در ۴۸ سال گذشته شاهد خطبه سیاستمدارانی بود که جمهوری اسلامی ایران را در آستانه فروپاشی توصیف می‌کردند. این گزارش روایتی است تامل‌برانگیز از برخی کسانی که برای سرنگونی نظام ضرب‌الاجل تعیین کردند اما پیش از آنکه موعد خیالی‌شان از راه برسد، ساعت عمرشان از حرکت ایستاد.

۱- **وقتی جناب عزرائیل(ع) توثیبت «پایان ایران» گراهام را ری توثیبت کرد!**

لیندزی گراهام به مواضع ضدایرانی‌اش شهره بود که در جنگ اخیر نیز تاثیر زیادی بر تصمیم آمریکا و رژیم صهیونیستی برای تجاوز به ایران داشت. او در یکی از آخرین مواضع خود در روز شنبه ۱۰ ژانویه ۲۰۲۶/ ۲۰ دی ۱۴۰۴ در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به ایرانیان نوشت «کابوس طولانی شما بزودی رو به پایان است». او در همان پیام اضافه کرد «معتزضان در ایران باید بر آیت‌الله پیروز شوند». گراهام دیروز ۱۱ ژوئن/ ۲۱ تیر، ۶ ماه پس از این پیام، در ۷۱ سالگی پس از یک بیماری کوتاه و ناگهانی به درک واصل شد.

۲- **مک‌کین: پیاده‌روی در رؤیا، پذیرایی زیر خاک!**
جان مک‌کین، سناتور برجسته جمهوری‌خواه، رئیس کمیته نیروهای مسلح سنا و نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۰۸ آمریکا، نماد مخالفت سخت‌افزاری واشنگتن با تهران بود. او سال‌ها به عنوان معمار تحریم‌ها و گزینه‌های نظامی علیه تهران شناخته می‌شد. مک‌کین ۱۴ آوریل ۲۰۱۷ در تجمعی در تیرانا در میان اعضای گروهک تروریست منافقین ایستاد و با لحنی قاطع که حاکی از اطمینان کامل بود، اعلام کرد: «روزی ایران آزاد خواهد شد. روزی ما در میدان آزادی در تهران گرد هم خواهیم آمد!» مک‌کین تنها ۱۶ ماه پس از این سخنرانی، ۲۵ آگوست ۲۰۱۸ بر اثر سرطان مغز در ۸۱ سالگی مُرد. او در حالی در زبالدان تاریخ افتاد که نه‌تنها قدم به میدان آزادی نگذاشت، بلکه

سیاستمدارانی که آرزوی فروپاشی جمهوری اسلامی را با خود به آن دنیا بردند

گورستان متوهمان

شاهد بود راهبرد فشار او برای فروپاشی ساختار قدرت در ایران با بن‌بست مواجه شده است.

۳- **پرز: پیشگوی خرفتی که در خشم از اورانیوم ایران اکسید شد**
شیمون پرز، به عنوان رئیس رژیم صهیونیستی، نخست‌وزیر، وزیر خارجه و یکی از معماران دکترین نظامی رژیم، دهه‌ها ایران را بزرگ‌ترین تهدید موجودیت اشغالگران می‌دانست و همواره بر سقوط نظام اسلامی تأکید می‌کرد. ۲۱ ژوئن ۲۰۰۹ هم‌زمان با ناارامی‌های پس از انتخابات در ایران، پرز در اورشلیم در جمع رهبران یهودی با اطمینان از زوال قریب‌الوقوع جمهوری اسلامی سخن گفت: «میدوارم این حکومت بیچاره ناپدید شود. من نمی‌دانم کدام یک زودتر ناپدید خواهد شد؛ اورانیوم غنی‌شده آنها یا حکومت‌شان». پرز ۳ سال بعد - ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶ - در ۹۳ سالگی مُرد. در روز مرگش، نه‌تنها جمهوری اسلامی ایران پابرجا بود، بلکه غنی‌سازی اورانیوم در ابعادی وسیع‌تر ادامه داشت و آرزوی پرز برای ناپدید شدن نظام به یکی از اوراق ناتمام پرونده قطور زندگی سیاسی او تبدیل شد. ۴- **لیبرمن: «روز نو» نیامد و شب زندگی سناتور به پایان رسید**
جولیبرمن، سناتور و نامزد سابق معاونت ریاست‌جمهوری آمریکا، بیش از ۳ دهه وقت خود را صرف تلاش برای انزوا ی بین‌المللی ایران کرد. او از جمله کسانی بود که به صورت وسواس‌گونه‌ای سقوط نظام ایران را یک واقعه قریب‌الوقوع می‌دانست و ۱۳ ژوئن ۲۰۱۹ در مقر اشرف ۳ در آلبانی، به زعم خود پیش‌بینی جسورانه‌ای انجام داد که تیتیر بسیاری از رسانه‌ها شد: «دیگر بحث بر سر این نیست که آیا این رژیم سقوط می‌کند یا نه، بلکه بحث بر سر زمان آن است. ما لیبرمن ۲۷ مارس ۲۰۲۴ در ۸۲ سالگی بر اثر زمین خوردن ناگهانی مرد. ۵ سال پس از آنکه به خیال خویش مدعی شد به روز آزادی در ایران نزدیک شده، نظام سیاسی ایران همچنان پابرجا ماند و لیبرمن موفق نشد پاسخ سوال زمانی خود را دریافت کند.

۵- **رامسفلد: تئوریسین «تلنگر» که با تیپای روزگار دفن شد**
وزیر پیشین دفاع آمریکا در دوران جورج بوش کوچک که مغز متفکر حملات نظامی به افغانستان و عراق بود، همواره تصور می‌کرد با محاصره ایران، لرزش‌های فروپاشی نظام اسلامی آغاز خواهد شد.
ادامه در صفحه ۲